
ՀԱՅԱՍՏԱ ՆԻ ՀԱ Ն Ր Ա Պ Ե ՏՈ ԻԹ ՅՈ ԻՆ  
ԳԵՂԱ ՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶ  

ԳԱՎԱՌ ՀԱ Մ Ա ՅՆ Ք Ի  ԱՎԱԳԱՆԻ
17 հունվւսրի 2025 քՅվակւսՆւի 
ՄՐՁԱՆՍԳՐՈԻ֊ԹՅՈԻՆ 1Տ11 

<ՍԼՏՍԼՍՏՍԼՆԻ <ՄՆՐՄՊ ԵՏՈԻԹՅԱ Ն  
°ԳԵ ՂԱՐ-ՔՈ ԻՆ ԻՔԻ ՍԱՐ ԶԻ ԳԱՎԱՌ 

ՀԱ ՄԱ ՅՆՔԻ ՄՎՄ<ԳՄՆՈԻ֊ ԱՐՏԱ^ԵՐԹ ՜ԵԻՍՏԻ

ՆԻՍՏԸ ՎԱՐՈԻ-Մ է Գւսվւսռ համայնքի ղեկավար Գուրգեն Մարտիրոսյանը 
ՆԻՍՏՆ ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻ-Մ է աշխատակազմի քարտուղար Կարինե Մւսնուկյանը 

ՆԻՍՏԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑՈԻ-Մ ԵՆ Գավառ համայնքի ավագանու թվով 19 /տասնինը/
անդւսմներ

Գ. Գաշտոյանը, Ս. Ամիրխանյանը, Գ. Մկրտչյանը, 0 . Գւսնոյանը,
Ա. Զւսնգեզուրյանը, Մ. Համբւսրձումյանը, Ա. Վարդւսնյանը, Ռ. Պողոսյւսնը,
Ն . Միրիբյսւնը, Ա. Մւսրուխյանը, Ա. Մարտիրոսյանը, Հ . Գուլաբյանը, Դ. Միրիբյանը, 
Ա. Կոստանյանը, Ա. Արևշատյանը
Նիստին մասնակցում էին՝ Գավառի համայնքապետարւսնի աշխատակիցներ, 
Գավառ համայնքի բնակիչներ



ՕՐԱԿԱՐԳ
ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏ

I .  Գավառ համւսյնքի ավւսգանու արտահերթ նիստի օրւսկարգի հաստատման 
մասին։

/զեկ. Կ. Մանուկյան/
2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի 2025 

թվականի բյուջեն հաստատելու մասին։
/զեկ. Տ. Բրսիկյան/

3 . «Գավառի քաղաքային զբագարան» ՀՈԱԿ-ը Հայաստանի Հանրապետության 
Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի «Գավառի համայնքային գրադարան» 
ՀՈԱԿ-ի վերանվւսնելու մասին։

/զեկ. Կ. Մանուկյան
4. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի 
«Գավառի համայնքային գրադարան» ՀՈԱԿ-ի կանոնադրությունը նոր 
խմբագրությամբ հաստատելու մասին։

/զեկ. Կ. Մանուկյան/
5 . Համայնքային սեւիակւսնություն հանդիսացող տրանսպորտային միջոցները 
գնահատելու և աճուրդային կարգով օտարելու մասին։

/զեկ. Ա. Գևորգյան/
6. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասը զնման 
նախապատվության իրավունքով ուղղակի վաճառքի միջոցով օտարելու մասին։

/զեկ. Գ . Մազմանյան/
7. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հացի վաճառքի կետը և 
զբաղեցրած ու սպասարկան համար նախատեսված ընդհանուր բաժնային 
սեփականություն հանդիսացող 0 ,00985 հա մակերեսով հողամասի 1/3 բաժնեմասը 
ուղղակի վաճառքի միջոցով օտարելու մասին։

/զեկ. Գ. Մազմանյան/
8. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասը աճուրդային կարգով 
օտարելու մասին։

/զեկ. Գ. Մազմանյան/
9. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի 
«Գավառի թիվ 5 միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ի նոր շենքի կառուցմանը 
համաձայնություն տալու մասին։

/զեկ. Գ. Մազմանյան/
10. Գրամական աջակցություն տրամադրելու մասին։

/զեկ. Վ. Խւսչատրյան/
I I .  Գրամական օգնություն տրամադրելու մասին։

/զեկ. Վ. Խաչւստրյան/



ՀԱՐՑ 1. ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԻ 
ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 14-րդ հոդվածի 6-րդ մասով, Գավառ համայնքի 
ավագանին որոշում է

1. Հաստատել Գավառ համայնքի ավագանու արտահերթ նիստի օրակարգը։

Կողմ ֊15 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՍ՜ՎԵԼ,
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈէՎԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻ-ԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈԻՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ Ս. Ամիրխանյանը, Ա. Կոստանյանը
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 5-րդ կետի և «Հայաստանի 
Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 32-րդ հոդվածի, 33-րդ հոդվածի Յրդ մասի 
պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ 
համայնքի 2025 թվականի բյուջեն՝ համաձայն 1Տ| 1 հավելվածի։

2. Թոցլատրել Գավառ համայնքի ղեկավարին՝ 2025 թվականի բյուջեի 
կատարման ընթացքում կատարել ավագանու որոշմանը չհակասող 
վերաբւսշխումներ, որոնց հանրագումարը չի կարող գերազանցել 
հաստատված ծավալի 20 %:

3. Սույն որոշումը ուժի մեջ Է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օր վանից և տարածվում Է 2025 թվականի հունվարի 1-ից ծագող 
հարաբերությունների վրա։



Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻ-ՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԼ, 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻ-ԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 3. «ԳԱՎԱՌԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ԳՐ ԱԴԱՐ ԱՆ» ՀՈԱԿ-Ը ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԳԱՎԱՌԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԳՐ ԱԴԱՐ ԱՆ» ՀՈԱԿ-Ի ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ Ա. Կոստանյանը
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 22)–րդ կետով, Գավառ 
համայնքի ավագանին որոշում է

1. Հ Հ  Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքի «Գավառի քաղաքային 
գրադարան» ՀՈԱԿ-ը վերանվանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի 
մարզի «Գավառի համայնքային գրադարան» ՀՈԱԿ-ի։

2. Սռւյն ռրռշռւմն ռւժի մեջ է մտնռւմ պաշտռնական հրապարակման հաջռրդ 
օրվանից։

Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐ ՈԻԽ 3 ԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻ-ՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻքՅ֊ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ



ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԴԵՂԱՐՔՈԻՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԴԱՎԱՌ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԳԱՎԱՌԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԳՐ ԱԴԱՐ ԱՆ» ՀՈԱԿ-Ի 
ԿԱՆՈՆԱԴՐՈԻԹՅՈԻՆԸ ՆՈՐ ԽՄԲԱԴՐՈԻ-ԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ Ա. Կոսսսսնյանը
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարմւսն մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 28)–րդ կետով, Գավառ 
համայնքի ավագանին որոշում է

1. Հա ստ ա տ ելՀՀ Դեղարքունիքի մարզի Դավառ համայնքի «Դավառի 
համայնքային գրադարան» ՀՈԱԿ-ի կանոնադրությունը նոր խմբագրությամբ։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորդ 
օր վանից։

Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈՒԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻ-ՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ԱԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈՒԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 5. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ֊ք^ՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 
ՏՐԱՆՍՊՈՐՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԸ ԳՆԱՀԱՏԵԼՈԻ ԵՎ ԱՃՈԻՐԴԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈՎ 
ՕՏԱՐԵԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով«Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի, 23-րդ հոդվածի, «Տեղական 
ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 13-րդ 
հոդվածի 10-րդ մասի, 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 21/ կետի դրույթներով, հիմք 
ընդունելով Հայաստանի հանրապետության վարչապետի Ւ1 02/12.63/43992-2024 
հանձնարարականն ու Հ Հ  Տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 
նախարարի շրջաբերականդ , Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է



1. Գավառ համայնքի սեփականություն հանդիսացող հետևյալ տրանսպորտային 
միջոցներն օտարել աճուրդային կարգով.

1/ 7 0 7 0 7 4  04հ/1Բ7 2,4 ֊  թողարկման տարեթիվը՝ 2010թ., պետհամարանիշը՝ 
990 ՕՇ 61։

2/Կ/Հ1 21906 - թողարկման տարեթիվը՝ 2014թ., պետհամարանիշը՝ 996 00  61։ 
3/ հ1174 ՝/42 21214 - թողարկման տարեթիվը՝ 2008թ ., պետհամարանիշը՝ 988 

0 0  61։
4/ ^17ՏՍ81Տհ1 ահ176ՏՕ– ՏԲ0Բ7 - 3,5 - թողարկման տարեթիվը՝ 2001թ., 

պետհամարանիշը՝ 989 00  61։
5/ 047  3110 - թողարկման տարեթիվը՝ 2000թ ., պետհամարանիշը՝ 651 0 0  61։

2. Տրանսպորտային միջոցների շուկայական արժեքները որոշելու և աճուրդների 
կազմակերպման գործառույթներն իրականացնելու համար դիմել Հայաստանի 
Հանրապետության տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների 
նախարարության պետական գույքի կառավարման կոմիտե։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։

Կողմ-16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ-0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՍ՜ՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԼԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՍ՜ԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԱԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻ-ԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ֊
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 6. ՀԱՄԱՑՆՔԱՑԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ֊ԹՅՈԻ-Ն ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ– 
ԳՆՄԱՆ ՆԱԽԱՊԱՏՎՈԻ-ԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻ-ՆՔՈՎ ՈԻ-ՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ 
ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին և 23-րդ հոդվածների, Հ Հ  հողային օրենսգրքի 61– 
րդ, 62-րդ և 66-րդ հոդվածների, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ և 35-րդ հոդվածների դրույթներով, 
Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է

1. Համաձայնություն տալ Գավառ քաղաք, Ա.Բոշնաղյան փողոց 37 հասցեում



գտնվող, Ամալյւս Արտուշի Զախարյւսնին սեփականության իրավունքով պատկւսնող 
/սեփականության իրավունքի վկայական Ւ12364721, տրված 06.07.2009թ./ խանութի 
կառուցման և սպասարկման համար հատկացված, Գավառ համայնքի 
սեփականություն հանդիսացող/ սեփականության իրավունքի վկայական 
1^08012025-05-0051, տրված
08.01.2025թ./, ք. Գավառ Ա. Բոշնաղյւսն փողոց 9/2 հողամաս հասցեում գտնվող 

05-001-0384-0021 կադաստրւսյին ծածկագրով 0 ,0054 հա մակերեսոով 
բնակավայրերի նպատակային նշանակության, հասարակական կառուցապատման 
գործառնական նշանակության, սահմանափակումներ չունեցող հողատարածքը 
գնման նախապատվության իրավունքով, ուղղակի վաճառքի միջոցով օտարել 
Ամալյւս Արտուշի Զախարյւսնին։

2. Վաճառքի գին սահմանել հողամասի 1 քմ-ի համար 1877,7 /մեկ հազար ութ 
հարյուր յոթանասունյոթ ամբողջ յոթ/ Հ Հ  դրամ։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրը։

Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐ Ո ԻԽ 3 ԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈԴՈՍՅԱՆ ԴՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 7. ՀԱ ՄԱ ՅՆՔԱ ՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀԱՑԻ 
ՎԱՃԱՌՔԻ ԿԵՏԸ ԵՎ ԶԲԱՂԵՑՐԱԾ ՈԻ ՍՊԱՍԱՐԿՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ 
ԸՆԴՀԱՆՈԻՐ ԲԱԺՆ ԱՅ ԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ 0 ,00985 ՀԱ 
ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԻ 1/3 ԲԱԺՆԵՄԱՍԸ ՈԻՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ ՄԻՋՈՑՈՎ 
ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի, 23-րդ հոդվածի, ՀՀ  հողային 
օրենսգրքի 61-րդ և 66-րդ հոդվածների, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ և 35-րդ հոդվածների, ՀՀ  
Կառավարության 18.05.2006 թ. «Ինքնակամ կառույցների օրինականացման և 
տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ912–Ն որոշման դրույթներով, Գավառ 
համայնքի ավագանին որոշում է



1. Նկտտի ունենւսլով, որ սպւսսարկմւսն համար հատկացված 0 ,00985 հա 
հողամասը հւսնդիսանում Է այլ սեփակւսնատերերի հետ ընդհանուր բաժնային 
սեփւսկանության հողամաս՝ 0 ,00985 հա հողամասի նկատմամբ սահմանել Ավետիք 
Անդրանիկի Մարտիրոսյանի սեւիականության իրավունքը 1/3 բաժնեմասով։

2. Համաձւսյնություն տալ Գավառ քաղաք, Ա. Բոշնաղյան փողոց թիվ 7/2 
հասցեում գտնվող, Գավառ համայնքի սեւիականություն հանդիսացող 05-001-0384– 
0038 կադաստրային ծածկագրով, ընդհանուր բաժնային սեփականություն 
հանդիսացող, 0 ,00985 հա մակերեսով բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության, հասարակական կառուցապատման գործառնական նշանակության 
հողատարածքի 1/3 բաժնեմասը և Ավետիք Անդրանիկի մարտիրոսյանի կողմից 
կառուցված 88 .80  ք.մ արտաքին (79,20 ք.մ ներքին) մակերեսով հացի վաճառքի 
կետը ուղղակի վաճառքի միջոցով օտարելու ինքնակամ կառույցն իրականացրած 
անձին։

3. Վաճառքի գին սահմանել հողամասի 1 քմ-ի համար 1877,7 (մեկ հազար 
ութ հարյուր յոթանասունյոթ ամբողջ յոթ) Հ Հ  դրամ, իսկ հացի վաճառքի կետի 1 քմ-ի 
համար 12798 (տասներկու հազար յոթ հարյուր իննսունութ) Հ Հ  դրամ։

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։

Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռեպւսհ ֊0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԼԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱԱ 
ՄԱՐ Ո ԻԽ 3 ԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ֊
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 8. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՀԱՆԳԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԸ 
ԱՃՈԻ-ՐԳԱՅԻՆ ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ Ա. Կոստանյանը

Ղեկավարվելով Հ Հ  հողային օրենսգրքի 67-րդ հոդվածի, «Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1֊ին հոդվածի 
2-րդ մասի, 23-րդ հոդվածի, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ և 35-րդ հոդվածների դրույթներով, Գավառ 
համայնքի ավագանին որոշում է

1. Համաձայնություն տալք. Գավառ Զ. Սայադյան 8-րդ փողոց 6-րդնրբանցք 
6 հողամաս հասցեում գտնվող, Գավառ համայնքի սեփականություն հանդիսացող



05-001-0040-0016 կադաստրայիե ծածկագրով 0 ,05835 հա մակերեսով, 
բնակավայրերի նպատւսկային նշանակության, բնակելի կւսռուցապատման 
գործւսռնական նշանակության սահմւսնափակումներ չունեցող հողատարածքը՝ 
բնակելի տուն կառուցելու նպատակով, աճուրդային կարգով օտարելուն։

2. 05-001-0040-0016 կադաստրային ծածկագրով 0 ,05835 հա մակերեսով 
հողատարածքի աճուրդով վաճառքի մեկնարկային գինը մեկ քառակուսի մետրի 
համար սահմանել 515 (հինգ հարյուր տասնհինգ) Հ Հ  դրամ։

Յ.Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։
Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ -0

ԱՄԻՐԽԼԼՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 9. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԳԱՎԱՌԻ Թ Ի Վ  5 ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԳՊՐՈՑ» ՊՈԱԿ-Ի ՆՈՐ ՇԵՆՔԻ 
ԿԱՌՈՒՑՄԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 42-րդ կետով, 64-րդ հոդվածի 
2-րդ մասով, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության «Շրջական 
միջավայրի վրա ազդեցության գնահատման և փորձաքննության մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության 11-րդ հոդվածի 1-ին մասը, 16-րդ հոդվածի 3-րդ 
մասը, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 
19-ի թիվ 1325-Ն որոշման 28-րդ կետը, Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է

1. Համաձայնություն տալ Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի 
մարզի Գավառ համայնքի «Գավառի թիվ 5 միջնակարգ դպրոց» ՊՈԱԿ-ի նոր շենքի 
կառուցմանը։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։

Կողմ ֊16

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ

Դեմ -0 Ձեռնպահ ֊0



ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻ-ՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ,
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ԴՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 10. ԴՐԱՄ ԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅՈհՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմաւոիվ իրավւսկւսն ակտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի և 23-րդ հոդվածի դրույթներով, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
10-րդ հոդվածի 11-րդ և 13-րդ հոդվածի 10-րդ մասի դրույթներով, Գավառ համայնքի 
ավագանու 2025թվականի արտահերթ նիստի որոշման պահանջները, հիմք 
ընդունելով «Կարիտաս» բարիսիրական հասարակական կազմակերպության 
կողմից մտից թիվ 5043 գրությունը, Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է

1. Գավառ համայնքի 2025 թվականի բյուջեով նախատեսված 01 բաժնի 6 
խմբի 1 դասի գործառնական դասակարգման 4819 տնտեսագիտական հոդվածով 
նախատեսված/ՀԿ ֊ներին տրամադրվող/ գումարից 150 000 / մեկ հարյուր 
հիսուն հազար / Հ Հ  դրամ դրամական աջակցություն տրամադրել «Հայկական 
Կարիտաս» բարեսիրական ՀԿ-ին /գրանցված Հ Հ , Շիրակի մարզ, ք. Գյումրի, 3118, 
Հ . Սարգսյան փողոց, նրբանցք 3, տուն 8 հասցե/ Գավառ համայնքում «Տաք ձմեռ» 
ծրագիրն իրականացնելու նպատակով։ Ծրագրում ընդգրկված են միայնակ, 
անժառանգ տարեցներ։ Գումարը տրամադրել «Հայկական Կարիտաս» 
բարեսիրական ՀԿ-ին։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԼ, 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ



ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈՂՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՀԱՐՑ 11. ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմւստիվ իրավւսկւսն ւսկտերի մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ մասի և 23-րդ հոդվածի դրույթներով, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
10-րդ հոդվածի 11-րդ և 13– րդ հոդվածի 10-րդ մասի դրույթներով, Գավառ համայնքի 
ավագանու 2025 թ. արտահերթ նիստի որոշման պահանջներով և հիմք ընդունելով 
Գավառ համայնքի աշխատակազմի գլխավոր մասնագետ, սոցիալական աշխատողի 
հատուկ եզրւսկացությունը առ 14.01. 2025թ., Գավառ համայնքի ավագանին 
որոշում է

1. Գավառ համայնքի 2025 թվականի բյուջեովնախատեսված 10 բաժնի 7 խմբի 
1 դասի գործառնական դասակարգման 4729 տնտեսագիտական հոդվածով 
նախատեսված գումարից 100 000 (մեկ հարյուր հազար) Հ Հ  դրամ դրամական 
օգնություն տրամադրել ԱՂ-ից բռնի տեղահանված և այժմ Գավառ քաղաքի 
Բոշնաղյւսն փողոց տուն 72 հասցեում բնակվող Կարինե Չերկազի 
Աղաջանյանի ազգակցական Արթուր Վանոյի Առուստամյանի հուղարկավորության 
(դագաղի) ծախսերը մասնակի վճարելու նպատակով։ Գումարդ վճարել Կարինե 
Չերկազի Աղաջանյանին։

2 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդողօրը։

Կողմ ֊16 Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ ՍԱՄՎԵԱ 
ԱՐԵՎՇԱՏՅԱՆ ԱԱՎՐԻԿ 
ԳՈԻԱԱԲՅԱՆ ՀՐԱՅՐ 
ԴԱՆՈՅԱՆ ՕՆԻԿ 
ԴԱՇՏՈՅԱՆ ԳՐԻԳՈՐ 
ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ 
ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
ՀԱՄԲԱՐՁՈԻՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ 
ՄԱՐՈԻԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ 
ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻՐԳԵՆ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱՎԻԹ 
ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻՆԵ 
ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԳՆԵԱ 
ՊՈԴՈՍՅԱՆ ՌՈԻԶԱՆՆԱ 
ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ



ԴԱՆՈ8ԱՆ ՕՆԻԿ

ԴԱՇՏ Ո 6  ԱՆ ԴՐԻԳՈՐ

ԶԱՆԳԵԶՈԻՐՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԿՈՍՏԱՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ

ՀԱՄԲԱՐՁՈԻ-ՄՅԱՆ ՄԱՐԻԱՄ

ՄԱՐՈԻ-ԽՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԱԱԻԿ

ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ ԳՈԻ-ՐԳԵՆ

ՄԻՐԻԲՅԱՆ ԴԱ ՎԻԹ  

ՄԻՐԻԲՅԱՆ ՆՈԻ-ՆԵ 

ՄԿՐՏՉՅԱՆ ԴՆԵԼ 

ՊՈԴՈՍՅԱՆ ԴՈԻԶԱՆՆԱ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ


